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Poz. 1 

Uchwała Nr V/21/76 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 28 grudnia 1976 r.

o pięcioletnim planie społeczno-gospodarczego rozwoju wo
jewództwa białostockiego na lata 1976—1980.

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z 25 stycznia 1958 roku
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) Wo
jewódzka Rada Narodowa w Białymstoku 

u c h w a l a
5-letrii plan rozwoju społeczno-gospodarczego w ojewództwa 
białostockiego na lata 1976'—1980.

I . W  wyniku konsekwentnej realizacji zadań .nakreślonych 
przez VI Zjazd i  rozwiniętych przez V II Zjazd PZPR w 
okresie lat 197'1—1975 uzyskano wysokie tempo oraz znacz
ne przyspieszenie procesów rozwojowych województwa, co 
znalazło wyraz we wzroście i unowocześnieniu produkcji 
przemysłowej. Potencjał przemysłowy uległ podwojeniu w 
wyniku szerokiej rozbudowy i modernizacji zakładów pro
dukcyjnych. W tym okresie zainwestowano na ten cel po- 
aad 10,0 mld zł.

Przemiany strukturalne w przemyśle umocniły bazę pre
ferowanych do rozwoju kompleksów przemysłowych, zwłasz
cza kompleksu żywnościowego, w tym przemysłu rolno-spo
żywczego oraz przemysłu elektromaszynowego i elektro
nicznego, ukierunkowanych głównie na produkcję rynkową.

Pomimo niepomyślnych warunków atmosferycznych w 
okresie ostatnich trzech lat również korzystne wyniki uzy
skano w produkcji rolnej, której wartość globalna wzrosła
o ponad 31%, produkcja towarowa o 40%, obsada trzody 
chlewnej o 24%  i bydła o 119,6%.

Wydatki inwestycyjne państwa na rozwój rolnictwa prze
kroczyły 3,2 m ld zł.

Uzyskano złagodzenie trudnych warunków mieszkanio
wych w wyniku oddania do użytku w  latach 1971—75 około 
2: ys. mieszkań, tj. o 700 więcej w (budownictwie uspo
łecznionym aniżeli przewidywały założenia planowe.

Rozbudowano placówki oświaty, służby zdrowia, kultury, 
handlu i komunikacji.

W minionym pięcioleciu nastąpił niemal dwukrotny wzrost 
dochodów ludności (wskaźnik 194).

II. Wojewódzka Rada Narodowa przyjmuje kierunki roz
woju i zadania gospodarcze dla województwa białostockiego 
na lata 1976- 1980 w oparciu o:
— w y ty czne uchwały V I i V II Zjazdu i  V Plenum KC PZPR, 

uchwałę Sejmu PRL z grudnia 1976 r. i uchwałę Rady 
ministrów z 22 listopada >1976 r. o Pięcioletnim Planie 
społeczno-gospodarczego Rozwoju K raju w latach 1976—

1980

— koncepcję rozwoju społeczno-gospodarczego województwa 
białostockiego w latach 1976—1990 przyjętą 18 lutego
1976 r. przez Plenum KW  PZPR,

— programy rozwoju opracowane dla poszczególnych dzie
dzin.

Określa się następujące główne kierunki działania w pla
nie na lata 1976—1980:
1. Podstawowym zadaniem planu jest dalsza poprawa po

ziomu życia mieszkańców województwa poprzez zwięk
szenie dochodów, poprawę zaopatrzenia oraz poprawę wa
runków socjalno-bytowych.

2. Likwidowanie napięć oraz umacnianie równowagi eko- 
. nomicznej we wszystkich sferach gospodarki, a w szcze
gólności równowagi pieniężno-rynkowej oraz w działal
ności inwestycyjnej.

3. Pełniejsze zaspokajanie potrzeb ludności w zakresie po
daży towarów, a zwłaszcza artykułów spożywczych i po
szukiwanych artykułów przemysłowych, preferowanie 
rozwoju budownictwa mieszkaniowego i (zwiększenie po
daży usług Ibytowych na rzecz ludności.

4. Kontynuowanie procesu rozbudowy i modernizacji prze
mysłu w dostosowaniu do preferowanych kierunków roz
woju w  regionie i zapewnienie wysokiego tempa pro
dukcji materialnej, zwłaszcza środków żywności. Efek
tywniejsze gospodarowanie w przemyśle a w szczegól
ności poprawa organizacji pracy oraz jakości produkcji 
na rynek i eksport.

5. Racjonalizację zatrudnienia we wszystkich dziedzinach 
gospodarczo-społecznych województwa, głównie w celu 
wygospodarowania zasobów pracy dla nowych zakładów 
produkcyjnych, pełne dostosowanie kierunków 'szkolenia 
zawodowego zwłaszcza na poziomie robotnika kwalifiko
wanego do bieżących i przyszłych potrzeb gospodarki wo
jewództwa.

6. Dalsze doskonalenie działalności administracji gospodar
czej i terenowej, umocnienie struktur organizacyjnych w 
nowym układzie podziału administracyjnego, a zwłaszcza 
,jej najważniejszego ogniwa — organów stopnia podsta
wowego, wzmocnienie dyscypliny organizacyjnej i ładu 
w  miastach i gminach oraz w miejscu pracy.

III. Ustala się następujące zadania planu:
W zakresie podstawowych proporcji planu i poziomu życia 

społeczeństwa
1. Zakłada się, że dochody ludności województwa z tytułu 

pracy wzrosną o ok. 44%, ze sprzedaży artykułów rol
nych o ok. 65%. Szacuje się, że dochody ludności z ty
tułu pieniężnych świadczeń społecznych wzrosną o około 
77%.

2. Za podstawowe zadanie uznaje się realizację programu 
wyżywienia, w związku z czym szacuje się, że dostawy 
artykułów żywnościowych w ‘handlu detalicznym wzros
ną o ok. 40%.

3. Uwzględniając zachodzące zmiany w strukturze spoży
cia, szacuje się, że dostawy przemysłowych artykułów



konsumpcyjnych nieżywnościowyoh wzrosną o ok. 60%, 
artykułów niekonsumpcyjnych — materiałów budowla
nych, środków produkcji dla rolnictwa o ponad 70%.

4. W  celu osiągnięcia zakładanego wzrostu spożycia łączne 
dostawy towarów na rynek województwa w 1980 roku 
powinny wzrosnąć o około 55.—60%, powinien być wzbo- 
gacany i rozszerzany asortyment dostarczanych towa
rów na rynek, zwiększany w dostosowaniu do potrzeb 
i upodobań ludności udział artykułów poszukiwanych, 
modnych, wyższej jakości, o wysokich walorach użytko
wych, jak również wyrobów nowych, zmodernizowanych 
:i o wyższym stopniu przetworzenia.

5. Preferencyjny charakter otrzymują dostawy sprzętu i 
środków produkcji dla rolnictwa oraz dostawy materia
łów budowlanych przeznaczonych na potrzeby w,si i in
dywidualnego budownictwa mieszkaniowego ludności.

6. Ważnym zadaniem jest rozwój usług dla ludności świad
czonych przez jednostki gospodarki uspołecznionej i przez 
rzemiosło, zwłaszcza usługi bytowe dla ludności, zgodnie 
z przedłożonym WRN programem rozwoju usług byto
wych do roku 1980. Wartość usług ogółem powinna 
zwiększyć się o ok. 65%, w  tym usługi bytowe dla lud
ności o co najmniej 70%.

W szczególności będą rozwijane usługi, na które po
pyt rośnie najszybciej, a mianowicie usługi motoryza
cyjne, napraw sprzętu gospodarstwa domowego, remon
tów mieszkań i mebli, pralnicze oraz usługi na rzecz 
rolnictwa, w tym zwłaszcza zmechanizujące prace poło
wę, omłotowe, chemizacyjne, budowlano-instalacyjne.

7. W celu zapewnienia pełnej realizacji, a nawet przekro
czenia zadań programu budownictwa mieszkaniowego 
zakłada się dalszy rozwój uprzemysłowionych metod 
budownictwa, usprawnienie organizacji przygotowania 
i realizacji budownictwa indywidualnego ludności, 
usprawnienie systemów remontowych mieszkań.

W latach 1976—>1980 należy oddać do użytku w ra
mach budownictwa uspołecznionego łącznie ponad 28 
tys. mieszkań o powierzchni 1854 tys. m2, w tym 18 tys. 
mieszkań o 880 tys. m2 powierzchni użytkowej dla lud
ności nierolniczej w ramach budownictwa uspołecznio
nego.

8. Do zadań o charakterze preferencyjnym należy dalszy 
rozwój a poprawa jakości usług komunalnych a także 
rozwój urządzeń komunalnych i lepsze ich wykorzysta
nie. Jednocześnie jako pierwszoplanowe zadanie uznaje 
się zabezpieczenie uzbrojenia terenów pod budownictwo, 
zwłaszcza mieszkaniowe.

Do najpilniejszych zadań w tym zakresie w latach 
1977—1980 zalicza się modernizację i rozbudowę ujęcia 
wody, rozbudowę Elektrociepłowni i sieci magistralnej 
w Białymstoku, uzbrojenie z odpowiednim wyprzedze
niem terenów pod osiedla mieszkaniowe i budownictwo 
jednorodzinne we wszystkich miastach województwa.

9. W dziedzinie oświaty i wychowania jako podstawowy 
kierunek działania przyjmuje się zapewnienie warunków 
dla wdrażania reformy systemu edukacji oraz zapew
nienie dopływu kadr kwalifikowanych dla gospodarki, 
a zwłaszcza dla rolnictwa.

Zakłada się dalsze rozszerzenie zasięgu wychowania 
przedszkolnego, w szczególności przez pełne objęcie opie
ką przedszkolną dzieci w wieku lat 6, rozbudowę sieci 
szkół gminnych a także kontynuowanie procesu dosko
nalenia i dokształcania kadry nauczycielskiej.

W okresie do roku 1980 należy wybudować co naj
mniej 10 szlkół podstawowych.

10. Zakłada się poprawę warunków zdrowotnych ludności 
województwa, między innymi drogą rozwoju i podnie
sienia na wyższy poziom profilaktyki, pełniejszego wy
korzystania kadry a także istniejącej bazy materialnej.

Nastąpi powiększenie istniejącej bazy szpitali o ok. 400 
łóżek, w tym 258 łóżek w oddanym do użytku szpitalu 
w Sokółce, uruchomienie nowych poradni w przychod
niach miejskich i specjalistycznych służby zdrowia, a 
także usprawnienie pracy wiejskich ośrodków zdrowia 
m.in. w drodze zwiększenia godzin pracy lekarzy medy
cyny i lekarzy dentystów.

,11. W dziedzinie kultury i sztuki zostaną stworzone sprzy
jające warunki dla rozwoju wszechstronnych form dzia
łalności kulturalnej, zgodnie z uchwalonym przez WRN 
programem rozwoju kultury, wzbogacając socjalistyczne,

patriotyczne i humanistyczne treści działalności kultu
ralnej.

Zapewniony będzie dalszy rozwój (bazy materialnej i 
placówek kulturalnych oraz w szerszym stopniu rozwi
jane świadczenia odpłatnych usług kulturalnych dla 
ludności.

Do roku 1980 należy oddać do użytku i uruchomić 
Teatr Lalek, Środowiskowy Dom Kultury (Nowe M ia
sto), Dzielnicowy Dom Kultury (dz. Antoniuk) w Bia
łymstoku.

12. W dziedzinie turystyki i wypoczynku zakłada się zwięk
szenie liczby miejisc w ogólnodostępnej bazie turystycz
nej i wczasowo-wypoczynkowej.

13. W dziedzinie ochrony środowiska naturalnego zakłada 
się przeciwdziałanie wzrostowi zagrożenia, wynikające
go z rozwoju działalności gospodarczej, eliminowanie 
niekorzystnych ubocznych skutków działalności niektó
rych zakładów przemysłowych, unikanie lokalizowania 
obiektów na terenach leśnych, oczyszczanie wód.

Uznaje się za konieczne zwiększenie tempa zalesiania 
i zadrzewiania, rekultywacji terenów leśnych zagrożo
nych szkodliwym oddziaływaniem przemysłu, rekulty
wacji zdewastowanych terenów rolnych, skuteczne prze
ciwdziałanie hałasowi i zanieczyszczaniu atmosfery.

W zakresie produkcji materialnej

1. Przemysł

W działalności przemysłu w latach 1976—1980 zakłada się:
— utrzymanie wysokiego tempa wzrostu produkcji, zwłasz

cza przeznaczonej na rynek i eksport,
— dostosowywanie poziomu oraz struktury produkcji do po

trzeb społeczno-gospodarczych,
— dalszą poprawę jakości i nowoczesności produkcji, pod

niesienie poziomu organizacji oraz obniżenie kosztów 
wytwarzania,

— kontynuowanie działań pozwalających na uzyskiwanie w 
większym zakresie produktów finalnych.

Preferowany i umacniany będzie rozwój tych przemy
słów, które znajdują w województwie najbardziej sprzyja
jące warunki, a mianowicie: rolno-spożywczego, włókienni
czego, odzieżowego, elektromaszynowego w tym elektronicz
nego, drzewnego, meblarskiego i wyrobów stolarskich, ma
teriałów budowlanych oraz opakowań.

Wartość sprzedaży wyrobów własnej produkcji i usług 
przemysłu uspołecznionego ogółem powinna wzrosnąć do
49,0 mld zł w 1980 r., tj. więcej o 1(6,5 mld zł, 91,2% od 
osiągniętej w ,1975 r.

Zakłada się, że wydajność pracy na jednego zatrudnio
nego (mierzona wartością sprzedaży wyrobów własnej pro
dukcji i usług) powinna wzrosnąć o co najmniej 45% w po
równaniu z 1975 r.

Wartość sprzedaży wyrobów własnej produkcji i usług 
przemysłu planowanego terenowo powinna wzrosnąć do 
około 546,0 min zł tj. o 20%.

Potencjał produkcyjny przemysłu zostanie zwiększony mię
dzy innymi w wyniku budowy i rozbudowy następujących 
zakładów:
— Zakładu Owocowo-Warzywnego w Siemiatyczach o doce

lowej zdolności produkcyjnej 22 tys. ton przetworów i 
mrożonek owocowo-warzywnych,

• - Zakładu Przemysłu Wełnianego im. Dyr. Sierżana w Bia
łymstoku (inwestycja odtworzeniowa), o docelowej zdol
ności produkcyjnej 4080 tys. mb. gotowych tkanin weł
nianych,

— Zakładu Wyrobów Runowych „Biruna” w Białymstoku
o zdolności produkcyjnej 4300 tys. mb. tkanin futerko
wych,

— Zakładu Dziewiarskiego w Bielsku Podlaskim o wartości 
produkcji 72,2 min zł/rocznie,

— Zakładu Podzespołów Telewizyjnych „Unitra-Polkolor” 
•w Białymstoku (w ramach rządowego programu produk
cji odbiorników telewizji kolorowej), o docelowej war
tości produkcji 4,3 m ld zł,

— Zakładu Montażu Kondensatorów Elektrolitycznych Fa
bryki Podzespołów Radiowych „Elwa” w Bielsku Pod
laskim o rocznej zdolności produkcyjnej 55 min szt. kon
densatorów (wartość 205,0 min żł),

— Zakładu Produkcji Tworzyw Wielowarstwowych Przed



siębiorstwa Doświadczalnego Opakowań w Białymstoku 
(II etap budowy), o rocznej wartości produkcji 452,0 
min zł,

— Fabryki Domów w Białymstoku o docelowej zdolności 
produkcyjnej 8 tys. izb rocznie.

2. Rolnictwo

Do podstawowych zadań rolnictwa w latach 1976—(1980 
zalicza się:
— przyśpieszenie 'tempa wzrostu produkcji zbóż, żywca i 

mileka w celu uzyskania dalszej efektywnej poprawy 
wyżywienia ludności,

— wykorzystanie rezerw przede wszystkim poprzez pełne 
i racjonalne zagospodarowanie wszystkich użytków rol
nych, w -tym 64,6 tys. ha gruntów PFZ,

— zwiększenie pogłowia trzody chlewnej do co najmniej 
630 tys. szt. bydła do 404 tys. sztuk i owiec do 200 tys. 
isztuk,

— rozwój bazy paszowej głównie poprzez prowadzenie ra
cjonalnej gospodarki na użytkach zielonych, rozszerzone 
uprawy wsiewek oraz poplonów o około 20—125%, uzy
skanie poprawy konserwacji pasz i wyprodukowanie ok.
1 min ton kiszonek w 1980 roku tj. około trzy razy wię
cej aniżeli w 1975 roku,

— zwiększenie produkcji zbóż o około 46,0% w stosunku do
1975 r., buraków cukrowych o ok. 114,0%, ziemniaków o 
około 9,6%, żywca o około 48,9%, mleka o około 48,8%,

— uzyskanie dalszego postępu w unowocześnianiu metod 
produkcji, podnoszeniu wiedzy zawodowej rolników, efek
tywnego wykorzystywania środków na cele inwestycyj
ne i produkcyjne,

— wprowadzenie w szerszym zakresie specjalizacji gospo
darstw rolnych, usprawnienie pracy aparatu skupu i kon
traktacji.

Szacuje się, że wartość globalnej produkcji rolnictwa 
wzrośnie o około 19—23% a produkcji towarowej o około 
35%.

Zakłada się uzyskać w roku 1980 następujące plony: zbo
ża — 26 ąlha., ziemniaków — 235 q/ha, buraków cukrowych
— 330 q/ha oraz siana z łąk — 70 q/ha.

Przewiduje się osiągnąć następujące efekty w działalności 
inwestycyjnej w gospodarce uspołecznionej rolnictwa:
— wybudowanie około 131,7 tys. stanowisk inwentarskich,
— zmeliorowanie 25,4 tys. ha użytków rolnych,
— zagospodarowanie 1,1,4 tys. ha użytków zielonych,
— uregulowanie 92,8 km rzek,
— zelektryfikowanie 1309 zagród wiejskich.

Środki i czynniki realizacji planu

Inwestycje

1. W działalności inwestycyjnej województwa zakłada się  
dalszą koncentrację nakładów inwestycyjnych, skracanie 
cykli realizacji poszczególnych obiektów i szybsze koń
czenie obiektów kontynuowanych, preferowanie zadań 
ważnych dla rozwoju kraju i regionu.

2. Szacuje się, że globalne rozmiary nakładów inwestycyj
nych łącznie z remontami wyniosą w latach 1976—*1980 
około 33 mld zł, w tym Urzędu Wojewódzkiego 4,5 mld zł, 
z czego na rozwój rolnictwa ponad 2,5 mld zł.

3. Szacuje się, że wartość robót budowlano-montażowych 
w latach 1976,—1980 wyniesie w województwie około 24,0 
mld zł, w tym na inwestycje 18,0 mld zł oraz roboty re
montowe i modernizacyjne 6,0 mld zł.

W budownictwie będzie kontynuowany proces dalszego 
zwiększania mocy produkcyjnej przedsiębiorstw budowla
no-montażowych, mających siedzibę na terenie wojewódz
twa oraz ich modernizację. Szacuje się, że zadania pro
dukcyjne przedsiębiorstw budowlano-montażowych w 
1980 roku wzrosną co najmniej o 36% w stosunku do 
poziomu w 1975 roku. Przyrost produkcji w budownictwie 
winien być uzyskany niemal wyłącznie w drodze popra
wy organizacji i wzrostu wydajności pracy.

Zatrudnienie i płace

1. W dziedzinie zatrudnienia i płac zakłada się uzyskanie 
poprawy wykorzystania zasobów pracy, w tym głównie 
młodzieży wchodzącej w wiek produkcyjny, wzrostu dy

scypliny oraz bardziej racjonalnego gospodarowania fun
duszem płac.

2. Ustala się zasadę, że w pierwszej kolejności powinni być 
kierowani pracownicy do zakładów nowouruchamianych, 
rozwijających produkcję artykułów rynkowych oraz usłu
gi dla ludności i rolnictwa.

3. Szacuje się, że przyrost zatrudnienia netto w gospodarce 
uspołecznionej województwa wyniesie 15,4 tys. osób co 
oznacza wzrost w stosunku do 1975 roku o 8,6%, w tym 
przyrost w działach produkcji materialnej około 11,8 tys. 
osób oraz w pozostałych dziedzinach 3,6 tys. osób.

IV. Postanowienia końcowe

1. Zadania określone w niniejszej uchwale stanowią pod
stawę do opracowania planów na ilatach 1976— 1980 i na 
okresy roczne przez jednostki organizacyjne szczebla wo
jewódzkiego i podstawowego oraz przez zjednoczenia i 
przedsiębiorstwa planu terenowego.

2. W  trakcie realizacji planu 5-ietniego oraz przy opracowy
waniu planów rocznych należy zapewnić warunki dla 
pełnej realizacji a także przekroczenia zadań określonych 
niniejszą uchwałą.

3. Upoważnia się Wojewodę do dokonywania w planach 
rocznych zmian wynikających z decyzji władz central
nych a także uwarunkowań ekonomicznych i społecz
nych zaistniałych w trakcie realizacji.

4. Wojewódzka Rada Narodowa w trosce o dalszy pomyślny 
i wszechstronny rozwój województwa liczy na aktywny 
i twórczy udział organizacji politycznych i społecznych, 
związków zawodowych, federacji związków młodzieży 
socjalistycznej, organizacji kobiet, załóg robotniczych oraz 
wszystkich ludzi pracy w pełnym wykonaniu ambitnych 
zadań rozwoju Białostocczyzny.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) mgr Władysław Juszkiewicz

Poz. 2

 ̂ Uchwała Nr V/22/76 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 28 grudnia 1976 r.

o planie społeczno-gospodarczego rozwoju i budżecie woje
wództwa białostockiego na 1977 rok.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139), uchwały Rady Ministrów z dnia >22 listopada 1976 r.
o Narodowym Planie Społeczno-Gospodarczym na 1977 rok 
oraz art. 3 ust. 2, art. 39, ust. 4, art. 43 ust. 1 i 2 oraz art. 67 
ust. 2 ustawy z dnia 25 listopada 1970 ,r. — Prawo Budże- ' 
towe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) — Wojewódzka Rada Naro
dowa uchwala zadania planu społeczno-gospodarczego roz
woju województwa, jednostkowy budżet wojewódzki oraz 
zbiorczy budżet województwa na 1977 rok.

A. PLAN SPOŁECZNO-GOSPODARCZY

W celu zapewnienia realizacji zadań społeczno-gospodar- 
czego programu V II Zjazdu PZPR oraz uchwał II, IV  i V 
Plenum KC PZPR Wojewódzka Rada Narodowa przyjm uje 
następujące węzłowe kierunki działania:
— intensywny rozwój rolnictwa i całego kompleksu gospo

darki żywnościowej. W rolnictwie należy położyć nacisk 
na pełne zagospodarowanie użytków rolnych, maksymal
ne wykorzystanie ujawnionych rezerw w powszechnym 
przeglądzie gmin, zapewnienie warunków do wzrostu po
głowia bydła i trzody chlewnej oraz rozwój bazy surow
cowej dla przemysłu rolno-spożywczego;

— utrzymanie wysokiego wzrostu produkcji przemysłowej, 
w tym głównie produkcji rynkowej i eksportowej, przy 
zachowaniu racjonalnej gospodarki czasem pracy oraz 
surowcami i materiałami;



— dążenie do umocnienia równowagi pieniężno-rynkowej 
poprzez zwiększenie zaopatrzenia w towary i usługi od
powiadające zapotrzebowaniu społeczeństwa;

— zapewnienie priorytetu kompleksowej realizacji progra
mu budownictwa mieszkaniowego oraz preferowanie roz
woju urządzeń komunalnych, warunkujących przygoto
wanie terenów uzbrojonych pod to budownictwo;

— doskonalenie procesów inwestycyjnych m.in. przez pra
widłową koncentrację nakładów i potencjału wykonaw
czego na inwestycjach ważnych dla gospodarki narodo
wej oraz obiektach oddawanych do użytku w .1977 roku 
i I półroczu 1978 r. Dotyczy to zwłaszcza inwestycji prze
mysłowych o charakterze rynkowym, rolniczych, miesz
kaniowych i komunalnych.

Ustala się następujące zadania planu na 1977 rok w po
szczególnych dziedzinach społeczno-gospodarczych wojewódz
twa.

Poziom życia ludności

Dochody pieniężne ludności oraz zaopatrzenie w towary 
i usługi

1. Szacuje się, że pieniężne dochody ludności w 1977 r. wy
niosą 20,5 mld zł i wzrosną o 10,2% *), na co złoży się 
m.in.:
— wzrost wynagrodzeń za pracę, głównie z tytułu wzro

stu wydajności pracy o 8,0%,
— wzrost świadczeń społecznych wynikający ze zwiększe

nia wypłat zasiłków, rent, emerytur i stypendiów o 
13,0%,

— wzrost dochodów 'ludności wiejskiej ze sprzedaży pro
duktów rolnych o 12,0%.

2. Sprzedaż detaliczna towarów osiągnie wartość 16,7 mld zł 
i wzrost o 11,0%. Z kwoty tej isprzedaż towarów wiążą
cych bezpośrednio siłę nabywczą ludności wyniesie 15,1 
mld zł (wzrost o 11,4%).

W ogólnej sprzedaży obroty handlu detalicznego po
winny wynieść ;14,6 mld zł, co stanowi wzrost o .11,1%, 
a sprzedaż gastronomiczna 8344 min zł (wzrost o 13,6%).

3. Sieć sklepów handlu uspołecznionego zwiększy się do 
1967 jednostek, a ich łączna powierzchnia do 180,4 tys. m2 
tj. o 9,9%.

Łącznie z dokonywaną modernizacją sieci handlowej, 
umożliwi to wzrost powierzchni (sklepów samoobsługo
wych i preselekcyjnych do 62,7 tys. m2 tj. o 31,1%.

Ogólny rozwój sieci handlowelj i jej unowocześnienie 
wpłyną na poprawę dostępności handlu, sprawności i kul
tury obsługi. W planie inwestycyijnym zakłada się prze
kazanie do użytku 16 pawilonów handlowych.

4. Siec otwartych zakładów gastronomicznych wzrośnie o 7 
do 144 ,jedn. tj. o 5,1%, a liczba miejsc konsumenckich 
do 13 333 tj. o 6,6%. Liczlba miejsc konsumenckich w za
kładach gastronomicznych żywienia przyzakładowego wy
niesie 5842.

5. Wartość odpłatnych usług dla ludności świadczonych 
przez jednostki gospodarki uspołecznionej wzrośnie o
11,7% do 2368 min zł, w tym przez jednostki planu cen
tralnego do 1510 min zł (o 10,5%), jednostki planu tere
nowego do 858 min zł (o 13,8%). Zadania jednostek pla
nu terenowego określa załącznik 1.

6. Sprzedaż usług dla ludności świadczonych przez rzemiosło 
wzrośnie do 450,0 min zł tj. o 1(1,7%.

Szacuje się, że liczba zakładów rzemieślniczych osiąg
nie stan 3960, a zatrudnienie (bez uczniów) 5650 osób.

7. W celu utrzymania w -1977 r. równowagi pieniężno-ryn
kowej należy zwrócić szczególną uwagę na:
— usprawnienie współpracy organizacji handlowych z 

przemysłem w celu zwiększenia dostaw nowości ryn
kowych i towarów poszukiwanych,

— elastyczne kształtowanie dostaw towarów w dostoso
waniu do sezonowych zmian popytu oraz prawidłowe 
gospodarowanie zapasami towrów,

— zaostrzenie kontroli jakości towarów kierowanych na 
rynek,

— rozszerzenie wszelkich form sprzedaży pozasklepowej,

*) Ilekroć w  postanow ieniach uchwały jest mowa o procencie 

wzrostu w  1977 roku, należy przez to rozumieć porównanie z prze

w idywanym  wykonaniem  w  1976 roku.

szczególnie towarów, których sprzedaż należy inten
syfikować,

— rozszerzanie usług gastronomicznych w zakładach pra
cy i ośrodkach turystyczno-wypoczynkowych,

— maksymalne zwiększanie podaży usług odpłatnych dla 
ludności, w tym szczególnie rolniczych i bytowych.

Budownictwo mieszkaniowe i gospodarka komunalna

1. Zakłada się oddanie do użytku w uspołecznionym bu
downictwie mieszkaniowym dla ludności nierolniczej
168,0 tys. m* pu, co oznacza wzrost o 1,2%.

2. Przewiduje się, że w budownictwie indywidualnym lud
ności zostanie przekazanych do użytku ponad 2 tys. 
mieszkań, w tym 700 dla ludności nierolniczej.

3. Ustala się, że w osiedlach mieszkaniowych zostanie od
danych do użytku ogółem 8,1 tys. m2 p.u. lokali soejal- 
no-usługowych.

4. W celu zapewnienia dalszej poprawy igospodarki miesz
kaniowej należy dążyć do:
— usprawnienia gospodarki zasobami mieszkaniowymi, 

a zwłaszcza do ograniczenia ilości mieszkań wyburza
nych,

— poprawy^.jakości i skrócenia czasu trwania remontów,
— zapewnienia prawidłowej rytmiki oddawania do użyt

ku efektów mieszkaniowych i podstawowych urządzeń 
socjalno-usługowych,

— stworzenia dogodnych warunków dla dalszego inten
sywnego rozwoju budownictwa mieszkaniowego indy
widualnego w miastach i na wsi a zwłaszcza poprzez:
a) organizowanie zespołowego budownictwa domów 

'jednorodzinnych przy większych zakładach pracy,
b) zwiększenie pomocy finansowej z zakładowych 

funduszy mieszkaniowych na budowę domków jed
norodzinnych,

c) zwiększanie angażowania środków pieniężnych lud
ności na poszerzenie budownictwa mieszkaniowego, 
zwiększenie zakresu sprzedaży działek budowlanych 
i letniskowych,

d) usprawnienie rozdziału materiałów budowlanych 
oraz zwiększenie ich lokalnej produkcji.

5. W usługach komunalnych ustala się następujące zadania:
— zwiększenie zaopatrzenia .gospodarstw domowych w 

wodę o 6,9% a w gaz płynny o 8,7%,
— wzrost ilości energii cieplnej sprzedanej bezpośrednio 

konsumentom na ogrzewanie budynków mieszkalnych
o 2,8%,

— zwiększenie zadań przewozowych komunikacji miej
skiej o 5,0%.

6. Na naprawy gruntowne w gospodarce komunalnej prze
znacza się z budżetu 150,0 min zł, a na naprawy pry
watnych budynków czynszowych — 5,1 min zł.

Urządzenia socjalne i kulturalne 

Oświata i wychowanie

1. Liczba dzieci objętych opieką przedszkolną we wszyst
kich typach placówek przedszkolnych powinna wynieść 
18,3 tys. tj. o 4,6% więcelj niż w 1976 r. Udział dzieci w 
wieku 3—6 lat objętych wychowaniem przedszkolnym 
wzrośnie z 45,4% w 1976 r. do 46,4% w 1977 r.

Szacuje się, że dzieci w wieku 6 lat objęte wychowa
niem przedszkolnym stanowić będą 9)1,8% całego rocz
nika.

2. W 1977 r. zakłada się zorganizowanie 5 zbiorczych szkół 
gminnych. Zbiorcze .szkoły gminne funkcjonować będą 
w 42 gminach tj w 85,7% ogółu gmin oraz miast i gmin.

3. Naukę w klasach I  szkół stopnia ponadpodstawowego 
podejmie 12,1 tys. uczniów tj. 98% młodzieży kończącej 
szkołę podstawową w woj. białostockim, z tego:
— w liceach ogólnokształcących — 2,4 tys.
—‘ w szkołach zawodowych _ _ — 9,7 tys.

4. Podstawowym kierunkiem działania w 1977 roku powin
no być:
— upowszechnienie wychowania przedszkolnego, a przede 

wszystkim Objęcie opieką przedszkolną dzieci 6-letnich,
— dalsza rekonstrukcja sieci szkół podstawowych i or

ganizacja zbiorczych szkół gminnych,
— lepsze dostosowanie sieci i struktury szkolnictwa za

wodowego do potrzeb gospodarki regionu.



Kultura i sztuka

1. Zakłada się zorganizowanie 5 wiejskich domów i klu- 
Ibów kultury.

2. Licziba bibliotek publicznych łącznie z filiam i wyniesie 
11187 co oznacza wzrost o 2,7%.

3. W  celu rozszerzenia i poprawy jakości usług kultural
nych dla ludności przewiduje się:
— wzmocnienie organizacyjne i kadrowe Teatru Drama

tycznego :im. A. Węgierki,
— podjęcie prac zmierzających do organizacji własnych 

zespołów oraz sceny rozrywki w  ramach działalności 
Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Imprez Artystycz
nych, .

— przeniesienie Muzeum Ruchu Rewolucyjnego do nowo 
przygotowanych pomieszczeń,

— rozszerzenie imprez artystycznych o charakterze kra
jowym i międzynarodowym organizacyjnych na tere
nie województwa, takich jak plenery, festiwale, wy
stawy i wernisaże,

— ożywienie działalności kulturalnej w ośrodkach gmin
nych m.in. poprzez rozwój amatorskiego ruchu arty
stycznego i społecznego ruchu kulturalnego.

Ochrona zdrowia i op ieka społeczna

1. W dziedzinie ochrony zdrowia oraz opieki nad dzieckiem 
i ludźmi w wieku starszym zakłada się w ,1977 r. na
stępujące zadania:
— liczba łóżek w szpitalach ogólnych i klinicznych wy

niesie 4107 tj. utrzyma się na poziomie 1976 r.,
— liczba porad lekarskich i stomatologicznych wzrośnie

o :122 tys. do 5340 tys., tj. o 2,3%,
— liczba miejsc w żłobkach wzrośnie o 155 do 2355 tj.

o 7%,
— liczba miejsc w zakładach opieki społecznej wyniesie 

81:0 i utrzyma się na poziomie 1976 r.
2. W celu osiągnięcia dalszej poprawy usług i świadczeń 

na rzecz ludności winna być zwrócona szczególna uwaga 
na lepsze wykorzystanie bazy materialnej służby zdro
wia, rozwój profilaktyki oraz rozszerzenie opieki spo
łecznej i środowiskowej.

Turystyka i kultura fizyczna

1. Szacuje się, że ruch turystyczny osiągnie około 1,3 min 
osób, co oznacza wzrost o 14,11%.

2. Zakłada się dalszy rozwój bazy turystycznej i wypoczyn
kowej oraz poprawę obsługi ruchu turystycznego. Nastąpi 
przyrost 131 miejsc noclegowych oraz 150 miejsc kon
sumenckich. Łączna liczba miejsc noclegowych w obiek
tach turystycznych wzrośnie do 4299 t!j. o 2,9%.

3. Należy dążyć do upowszechnienia sportu i rekreacji po
przez maksymalne wykorzystanie istniejących urządzeń 
sportowych oraz dalszy wzrost imprez turystycznych i 
sportowych o znaczeniu wojewódzkim i krajowym.

II. Produkcja materialna 

Przemysł

1. Zakłada się, że wartość wyrobów własnej produkcji i 
usług przemysłu uspołecznionego (wg metody przedsię
biorstw i kombinatów) wyniesie w 1977 r. — 39,8 mld zł, 
co w stosunku do poziomu osiągniętego w 1976 r. sta
nowi wzrost o 3,3 mld zł tj. o 8,9%.

2. W przemyśle terenowym ustala się następujące zadania:
— sprzedaż wyrobów własnej produkcji i usług na po

ziomie 519,0 min zł, co oznacza wzrost o 3,2%,
— dostawy towarów na zaopatrzenie, rynku wg cen deta

licznych o wartości 1(18,4 min zł tj. o 9,6% więcej,
— przeciętne zatrudnienie w wysokości 2764 osób tj. o 

2,2% poniżej stanu, jaki przewiduje się osiągnąć w
1976 r.,

— wzrost wydajności pracy mierzonej wartością sprze
daży na .1 -go zatrudnionego (bez uczniów) do wyso
kości 187,8 tys. zł, t j. o 5,5%,

— przyrost wartości sprzedaży wyrobów własnej pro
dukcji i usług wyłącznie w drodze wzrostu wydajności 
pracy.

3. Ustala się następujące podstawowe zadania dla poszcze
gólnych jednostek organizacyjnych przemysłu tereno
wego:

Wyszczególnienie

Sprzedaż wyrobów 
wł. prod. i usług 

wg c. zbytu — min zł

Dostawy towarów 
na zaopatrzenie 

rynku 
(min zł — c. det.)

zatrudnienie ogółem 
(przeciętne w roku)

1977 r. 1 9 7 6 1977 r.
1977

o/„ 1977 r. 1 976
1977 1976 1977

Przemysł terenowy ogółem 519,0 103,2 118,4 109,6 2764 97.8

w tym:
Kombinat Bud. Komunain. 86,0 103,6 2,9 116,0 473 97,1
Kurat. Oświaty i Wych. 51,0 102,0 21.5 .104,9 21(1 100,5
Woj. Usługowa Sp. Pracy 382,0 103,2 94,0 110,6 '2080 97,7

4. W  1977 r. potencjał produkcyjny przemysłu uspołecznio
nego zwiększy się głównie w wyniku osiągnięcia pełnej 
zdolności produkcyjnej Cukrowni w Łapach, Fabryki 
Mebli i Oddziału Uchwytów CT w Białymstoku, przeka
zania do eksploatacji zakładu garmażeryjnego i nowej 
piekarni mechanicznej w Białymstoku.

Zdolność produkcyjna przemysłu wzrośnie ponadto na 
skutek rozbudowy i modernizacji, zwłaszcza Kolejowych 
Zakładów Konstrukcji Stalowych i Urządzeń Dźwigo
wych, Zakładu Podzespołów Telewizyjnych „Unitra-Pol- 
kolor” oraz Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego 
w Łapach.

Rolnictwo

1. Szacuje się, że wartość produkcji globalnej rolnictwa w 
1977 r. wyniesie ok. 14,3 mld zł według cen porówny
walnych i wzrośnie o 5,6%, w tym produkcja roślinna
o 6,0%, a produkcja zwierzęca o 5,0%.

2. Celem uzyskania założonego wzrostu produkcji roślinnej 
niezbędne (jest zwiększenie uprawy intensywnych odmian 
Zbóż i innych roślin oraz iznaczne zwiększenie wydajno

ści z hektara. Zakłada się wzrost powierzchni zasiewów 
zbóż o 8,6%, buraków cukrowych o 26,4%, warzyw o 
,1,8%, kukurydzy na zielonkę o 21,4%.

Szacuje się, że plony ważniejszych upraw ukształtują 
się następująco:

— zboża ogółem — 23,5 q/ha
— ziemniaki — 221,0 q/ha
— buraki cukrowe — 325,0 q/ha
— siano łąkowe — 60,0 q/ha
3. Przewiduje się zagospodarowanie około 1(2,1 tys. ha 

gruntów Państwowego Funduszu Ziemi, z tego przez:
— państwowe gospodarstwa rolne 3,0 tys. ha
— kółka rolnicze 5.5 tys. ha
— rolnicze spółdzielnie produkcyjne ,1,2 tys. ha
— innych użytków 2,4 tys. ha

4. Zakłada się uzyskanie następujących wielkości pogłowia 
zwierząt gospodarskich:

1977 r.
1977 rok %

1976 r.

bydło
w tym krowy

367.0 tys. sztuk
180.0 tys. sztuk

105,0
102,9



— trzoda chlewna 550,0 tys. sztuk 101,1
— owce '150,0 'tys. sztuk 109,5 

Powyższe zadania zostaną osiągnięte przez efektywne
wykorzystanie zasobów paszowych, wprowadzenie specja
lizacji, przyspieszenie rozwoju budownictwa inwentar
skiego oraz wymianę ras na bardziej produktywne.

Zadania w zakresie pogłowia zwierząt w układzie gmin 
określa załącznik Nr 2.
Zbiory podstawowych ziemiopłodów oraz produkcja-zwie
rzęca powinny ukształtować się następująco:

1977 r.
1977 rok % ------

1976 r.

— zboża ogółem 634,5 tys. ton 112,9
— ziemniaki . 11790,1 tys. ton 99,6
— żywiec rzeźny razem 95,0 tys. ton H00,0
— mleko 439,2 min 1 107,8

6. Skup zbóż ze zibiorów 1977 r. powinien wynieść 77,0 tys. 
ton, ziemniaków 190,0 tys. ton, żywca w przeliczeniu na 
mięso (w roku kalendarzowym) — 45,9 tys. ton, mleka
287,0 min litrów.

7. Zużycie nawozów mineralnych w całym rolnictwie pod 
zbiory 1977 r. powinno wynieść:
— nawozy ogółem NPK — 88,4 tys. ton 

w tym: azotowe (N) — 25,9 tys. ton
fosforowe (P2O5) — 21,6 tys. ton
potasowe (K2O) — 40,9 tys. ton

—• nawozy wapniowe (ĆaO) — 55,3 tys. ton
Nawożenie w przeliczeniu na 1 ha użytków rolnych 

powinno wzrosnąć z 128,7 kg w 1976 r. do 141,4 kg w
1977 r.

Zadania w zakresie zaopatrzenia w nawozy mineralne 
dla gospodarki chłopskiej w układzie gmin określa za
łącznik Nr 3.

8. W ramach nakładów państwowego planu terenowego 
przewiduje się realizację następujących ważniejszych za
dań:
>1) zmeliorowanie 7,0 tys. ha użytków rolnych,

w tym drenowanie nowe 5,1 tys. ha użytków rolnych,
2) zagospodarowanie 3,1 tys. ha łąk i  pastwisk,
3) uregulowanie 19,6 km rzek,
4) zelektryfikowanie 214 zagród.

Transport i łączność

1. Zakłada się następujące zadania na (1977 rok:
— zwiększenie w transporcie kolejowym przewozów ła

dunków o około 0,2 min ton tj. o 4,5%, a pasażerów
o około 0,2 m in osób tj. o <1,6%,

— zwiększenie w publicznym transporcie samochodowym 
(PKS) przewozów ładunków o około 0,3 min, ton tj.
o 10,5% a pasażerów o około 2,0 min osób tj. o 6,2%,

— zwiększenie długości dróg o nawierzchni twardej o 
60 km tij. o .1,8%.

2. W odniesieniu do usług pocztowo-telekomunikacyjnych 
przewiduje się:
— zwiększenie pojemności telefonicznych central miej

scowych o 750 numerów tij. o 3,0%,
— przyrost liczby abonentów telefonicznych o 500 tj.. o 

2,3%.
3. W działalności transportu należy dążyć do:

— dalszej racjonalizacji przewozów, ograniczenia prze
wozów zbędnych, krzyżujących się i zbyt dalekich 
oraz zwiększenia udziału transportu samochodowego 
w zaspokajaniu potrzeb przewozowych,

— dalszego postępu w organizacji i technice eksploata
cy jne j przewozów oraz zwiększenia przewozów w 
kontenerach,

— poprawy wykorzystania środków transportowych,
— zwiększenia wydajności pracy, poprawy wykorzysta

nia czasu pracy załóg i pojazdów oraz obniżenie kosz
tów przewozu ładunków i pasażerów.

III. Środki realizacji zadań planu

Inwestycje

1. Podstawowym kierunkiem działania w realizacji zadań 
inwestycyjnych w .1977 r. powinno ibyć:
— pełna koncentracja nakładów i potencjału wykonaw

czego na inwestycjach kontynuowanych, w tym szcze

gólnie na zadaniach oddawanych do użytku w 1977 r. 
i w I półroczu 1978 r., w celu uzyskania planowa
nych efektów rzeczowych,

— tworzenie warunków do dalszego skracania cykli re
alizacji inwestycji, przede wszystkim przez niedopu
szczenia do nadmiernego rozszerzenia programu in
westycji nowo rozpoczynanych,

— zapewnienie maksymalnego zwiększenia udziału in 
westycji modernizacyjnych w ogólnej strukturze na
kładów.

2. Szacuje się, że w 1977 r. nakłady inwestycyjne w woje
wództwie wyniosą ok. 6,3 mld zł (roboty 'budowlano-mon
tażowe ok. 4,0 mld zł).

3. Ustala się nakłady inwestycyjne Urzędu Wojewódzkiego 
na rok 1977 w wysokości 869,0 min zł, w tym roboty bu
dowlano-montażowe 713,0 m in zł w podziale na jed
nostki:

w min zł

Lp. Wyszczególnienie

Nakłady

ogółem

1977 r. *)

w tym 
rob. b-m.

1 2 3 4

Razem 868,0 713,0

Wydział Roln., Leśn. i Skupu 493,0 433,0

Pozostałe wydziały 375,0 280,0

1 Wojew. Zjedn. Przedsiębiorstw^
GKiM 197,5 141,1

2 Kombinat Budownictwa
Komunalnego 28,7 21,8

3 Wojewódzki Zarząd RMiOW 0,6 0,1
4 Kuratorium Oświaty i Wychowania 31,8 28,8
5 Wydz. Zdrowia i Op. Społecznej 99,6 76,3
6 „ Kultury i Sztuki 9,5 7,5
7 „ Kult. Fizycznelj i Turystyki 1,0 —
8 „ Budżetowo-Gospodarczy 5,3 4,4
9 Komenda Wojew. iStraży Pożarn. 1,0 —

*) wskaźniki dyrektywne.

Zaangażowanie nakładów  w  budownictw ie inwestycyjnym  (bez 

rolnictwa) na koniec 1977 r. wynosi 788,0 m in  zł (wskaźnik dyrek

tywny).

5. Wydatki na remonty w jednostkach budżetowych ustala 
się w wysokości 284,0 min zł.

6. Szacuje się, że w ramach globalnych nakładów (6,3 mld 
złotych) inwestycje pozaplanowe łącznie z czynami spo
łecznymi wyniosą około 200,0 m in zł.

Dotadja państwowa na realizadję czynów społecznych 
wyniesie 40,0 m in zł.
Szacuje się, że nakłady inwestycyjne spółdzielczości te
renowej wyniosą 1459,2 m in zł, w tym roboty budowla
no-montażowe 1168,1 min zł. Podział na organizacje spół
dzielcze przedstawia się następująco:

7.

w min zł

Nakłady 1977 r.

Lp. Wyszczególnienie ogółem
w tym 

rob. b-m.

1 2 1 2

Ogółem 1459,2 1168,1

1 Wojew. Spółdzielnia Mieszkaniowa 987,0 992,0
2 Wojew. Związek Rolniczych 

Spółdzielni Produkcyjnych 332,4 208,0
3 Wojewódzki Związek Kółek 

Rolniczych 126,0 28,0
4 Wojewódzka Usługową 

Spółdzielnia Pracy 11,7 9,0
5 Krajowy Związek Usługowych 

Spółdzielni Pracy Oddział d/s 
Skupu Surowców Wtórnych 2,1 1,1



Budownictwo

1. Do podstawowych zadań budownictwa w 1977 r. należy:
— utrzymanie wysokiej dynamiki produkcji w drodze 

zwiększenia wydajności pracy poprzez wdrażanie no
wych technologii i postępu technicznego, zwiększenie 
mechanizacji prac oraz poprawę organizacji i dyscypli
ny pracy,

— lepsze wykorzystanie majątku trwałego i zasobów 
ludzkich, usprawnienie gospodarki materiałowej, po
prawę organizacji pracy w przedsiębiorstwach i pla
cach budów, poprawę jakości wykonawstwa, szczegól
nie w budownictwie mieszkaniowym w zakresie robót 
wykończeniowych i zmniejszenia do minimum robót 
poprawkowych,

— zwiększenie koncentracji potencjału wykonawczego na

obiektach o podstawowym znaczeniu dia gospodarki 
narodowej,

— prawidłowe zaawansowanie inwestycji nowo rozpoczy
nanych, szczególnie w budownictwie mieszkaniowym, 
zabezpieczające prawidłową ich realizację w 1978 r.,

— poprawa dyscypliny realizacji inwestycji drobnych i 
remontów, mających istotne znaczenie dla poprawy 
warunków życia społeczeństwa.

2. Szacuje się wstępnie, że warto'śc produkcji budowlano- 
-montażowej przedsiębiorstw państwowych i spółdziel
czych z siedzibą na terenie województwa oraz przedsię
biorstw specjalistycznych spoza województwa w 1977 r. 
wyniesie 5351,8 min zł, co oznacza wzrost o 11,6%, w tym 
na terenie województwa 3701,2 min zł.
— ustala się zadania dla Kombinatu Budownictwa Ko

munalnego w pianie terenowym:

w mln  zł
1977 r. — produkcja podstawowa

Wyszczególnienie

1976 r. 
przew. 
wykon. Ogółem

w tym 
roboty 
inwest.

%
1977

1976

z ogółem 
do wykon, 

na ter. 
wojew.

w tym 
roboty 

inwesty
cyjne

Kombinat Budownictwa Komunalnego 348,0 365,0 172,0 104,9 328,0 171,0

Szacuje się wstępnie dla jednostek planu centralnego zadania:

Ogółem 4147,4 4706,8 4469,0 113,5 3093,2 2893,0

1. Białost. Zjedn. Budownictwa
2. Biał. Przeds. Bud. Przemysłów.
3. Przeds. Robót 'Inżynieryjnych 

Budown. Przemysłowego
4. Przeds. Inst. Przem. „Instal”

1740,0
818,0

195.0
219.0

,1868,0
890.0

424.0
236.0

1830,0
860,0

414.0
235.0

107.4 
108,8

217.4 
il07,8

1440,0
500,0

164,5
99,4

14110,0
485,5

154,9
98,4

I. Razem Min. Bud. i MPB 2972,0 3418,0 3339,0 115,0 2203,9 2148,8

5. Zjedn. Bud. Rolniczego
6. Zjedn. Budown. Wodnego i Melioracji

251,0
374,2

302.0
397.0

295.0
380.0

120,3
106,1

302.0
316.1

294,9
307,8

II. Razem Min. Rolnictwa 625,2 699,0 675,0 111,8 618,1 602,7

III . Min. Przem. Lekkiego
Z. Biał. Przeds. Budowl. PL 240,0 250,0 220,0 104,12 66,9 48,0

IV. Min. Handlu Wewn. i Usług 
8. Zakład Usług Bud.-Remont. 

Handlu i Usług „Budrem” 50,2 47,5 15,0 94,6 26,0 2,5

V. Centr. Zw. Spółdz. Pracy
9. iSpółdz. Robót Budowlanych 

i Elektrycznych „Elbud” 90,0 92,3 20,0 102,6 9,2,3 5,0

VI. Centr. Związek Kółek Roln.
10. Okręgowa Sp-nia Budownictwa 

Wiejskiego 170.0 200,0 200,0 117,6 86,0 86,0

— Szacuje się zaangażowanie przedsiębiorstw specjali
stycznych na terenie województwa w produkcji budo
wlano-montażowej na sumę ok. 280,0 min zł.

3. Szacuje się wartość robót do wykonania systemem go
spodarczym (inwestycje i remonty) w wysokości około
900,0 min zł.

Zatrudnienie

1. Szacuje się, że zatrudnienie w gospodarce uspołecznio
nej osiągnie około 188,2 tys., w tym w przemyśle 63,3 tys. 
Stanowi to w stosunku do 1976 r. przyrost ogółem o 
4,6 tys. osób tj. o 2,4%, w tym w przemyśle 1,6 tys. 
(o 2,8%).

2. Wojewódzkie jednostki organizacyjne zapewnią:
— dalszy wzrost społecznej wydajności pracy i poprawę 

efektywności gospodarowania, prawidłowy układ pod
stawowych relacji ekonomicznych,

— silniejsze powiązanie wzrostu wynagrodzeń z rzeczy
wistym wzrostem wydajności pracy i jej jakości,

— poprawę struktury kwalifikacji pracowników zatrud
nionych w gospodarce uspołecznionej,

—* wzmocnienie dyscypliny płac, a szczególnie dalsze 
ograniczenie wypłat z bezosobowego funduszu płac 
i funduszu honorariów oraz wypłat innych wynagro
dzeń nie objętych funduszem płac,

— przestrzeganie obowiązku zatrudnienia pracowników 
wyłącznie o pełnych kwalifikacjach zawodowych, wy
maganym stażu i zgodnie z określeniem taryfikatorów 
kwalifikacyjnych.

B. BUDŻET

1. Uchwala się dochody i wydatki budżetu zbiorczego wo
jewództwa w wysokości 3 833 466 tys. zł, zgodnie z  zał. 
nr 4 i 5.

2. Uchwala się rezerwę budżetową na nieprzewidziane wy
datki dia budżetów objętych budżetem zbiorczym woje
wództwa w wysokości 113 866 tys. zł, zgodnie z zał. nr 5.

3. Ustala się dotacje — zgodnie z zał. nr 5.



na 1977 rok, mając na względzie racjonalne wykorzysta
nie środków i osiągnięcie optymalnych efektów ekono
m icznych.

2. Upoważnia się Wojewodę do:
— wprowadzania zmian w planie społeczno-gospodar

czym i budżecie województwa wynikających z decyzji 
władz centralnych, a także z konieczności urealnienia 
planu gospodarczego i budżetu w toku ich realizacji,

— dokonywania przeniesień kredytów budżetowych mię
dzy działami w budżecie wojewódzkim.

3. Zobowiązuje się Wojewodę do przedłożenia Wojewódz
kiej Radzie Narodowej informacji o zmianach w budże
cie dokonanych w ciągu roku na podstawie upoważnie
nia zawartego w ust. 2 — po upływie 3 kwartałów i po 
zakończeniu roku budżetowego.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo
wiązującą od dnia 1 stycznia 1197*7 r.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady 'Narodowej

(—) mgr W ładysław Juszkiewicz

Zał. nr 4 do uchwały budżetowej na ,1977 r.

Dochody i wydatki zbiorczego budżetu województwa wg działów
_______________________w tys. zł

Nr Dział Dochody Wydatki

01 Przemysł 20 373 —

31 Budownictwo 32 637 1 159

40 Rolnictwo 31400 179 942

45 Leśnictwo 224 13 213

50 Transport i łączność — 1 365

61 Handel wewnętrzny 6 788 —

66 Różne usługi materialne 3 500 5 619

70 Gospodarka komunalna 57 620 228 749

74 Gospod. mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 11 211 168 044

89 Różna działalność 2 408 5 531

Razem przedsiębiorstwa i jednostki gospodarcze 166 161 603 622

77 Nauka 500 4 825

79 Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie 2100 534 921

80 Szkolnictwo zawodowe 2 100 231 884

81 Szkolnictwo wyższe 100 2 160

83 Kultura i sztuka 1 600 94 718

85 Ochrona zdrowia 6 304 995 284

86 Świadczenia społeczne 1 131 70 332

87 Kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek 550 34 500

Razem urządzenia socjalne i kulturalne 14 385 1 968 624

91 Administracja państwowa 53 245 193 060
94 Finanse i ubezpieczenia 38 340 —

99 Dochody z gosp. nie uspoł. i od ludności oraz wpłaty na fundusz miejski 359 100 1 280
00 Przelewy i rezerwy 

w tym:
wpływy określone w stosunku procentowym do wartości .sprzedaży 
detaliczne i usług

1 854 107 

1 854107

30 459

I Razem dochody własne — wydatki bieżące 2 485 338 2 797 045
II Dotacje celowe 187 117 —

I I I Dotacje inwestycyjne 722 421 —

IV Dotacje wyrównawcze 
w tym:
ze środków w łasnych budżetu wojew.

1 072 590 

634 000

634 000 

634 000
V Wydatki na inwestycje X 75(2 421

VI Wydatki na kapitalne remonty X 284 000
VI I Rozliczenia międzybudżetowe — 634 000 — 634 000

Ogółem dochody i wydatki (netto) 
(I+ I I+ 1II+ IV + V + V I—VII) 3 833 466 3 833 466

4. Dochody zakładów budżetowych, środków specjalnych, 
gospodarstw pomocniczych i funduszów celowych zbior
czego budżetu województwa wyniosą 653 553 tys. zł, w 
tym dotacje z ibudżetu 244 414 tys. zł oraz koszty (wy
datki), wyniosą 653 553 tys. zł, w tym nadwyżki do prze
kazania na rzecz budżetu 1409 tys. zł, zgodnie z zał. nr 6.

5. Uchwala się dochody i wydatki budżetu wojewódzkiego 
w wysokości 2 714 604 tys. zł, zgodnie z zał. nr 5 i 7.

6. Dochody zakładów budżetowych, środków specjalnych, 
gospodarstw pomocniczych i funduszów celowych budżetu 
wojewódzkiego wyniosą 424 690 tys. zł, w tym dotacja 
z budżetu 141 634 tys. zł oraz koszty (wydatki) wyniosą 
424 690 tys. zł, w tym nadwyżki do przekazania na rzecz 
budżetu 710 tys. zł, zgodnie z zał. nr 8.

7. Ustala się źródła dochodów budżetu wojewódzkiej rady 
narodowej oraz rad narodowych stopnia podstawowego, 
zgodnie z zał. nr 9.

C. POSTANOWIENI A KOŃCOWE

1.  Komisje WRN będą dokonywać analizy i kontroli prze
biegu realizacji planu społeczno-gospodarczego i budżetu



Zał. nr 5 do uchwały budżetowej na 1977 r.

Dochody i wydatki zbiorczego budżetu województwa wg podziału terytorialnego 
_______________________________________________________________________________________________w tys. zł

w tym:

Lp. Nazwa
Dochody
ogółem dochody

własne
dotacje
celowe

dotacje
inwesty

cyjne

dotacje
wyrów
nawcze

dotacje 
ze środ

ków włas
nych bu

dżetu woj.

Wydatki
ogółem

w tym: 
rezer

wa bud
żetowa

1 Zbiorczy budżet 
województwa

3 833 466 2 485 338 187 Iil7 722 4,21 438 590 — 3 833 466 13 866

2 Buidżet woljewódzki 2 714 604 2 000 476 187 117 722 421 438 590 — 634 000 2 714 604 9 473

3

*

Razem budżety 
stopnia podstawowego

1 118 862 484 862 634 000 1 118 862 4 393

4 Miasta razem 414 438 188 743 225 695 414 438 1472

Białystok 335 736 163 011 172 725 335 736 1156

Bielsk Podlaski 41 676 15 352 26 324 41 676 163

Hajnówka 37 026 10 330 26 646 37 026 153

5 Miasta i gm. razem 338 333 130 730 207 603 338 333 1 339

Brańsk 23 592 12 128 11464 23 592 98

Choroszcz 13 834 6 078 7 756 13 834 63

j Czarna Białostocka 14 638 6 426 8 212 14 637 55

Dąbrowa Białostocka 29 686 10 105 19 581 29 686 131

Drohiczyn 17 857 8 944 8 913 17 857 69

Knyszyn 14 568 6 038 8 5,30 14 568 61

Łapy 41 150 13 562 27 588 41150 141

Mońki 31 247 10,136 21 1)11 31 247 132

Siemiatycze 45 817 16 341 29 476 45 817 ,176

Sokółka 47 887 18 799 29 088 47 887 186

Supraśl 16 415 4 390 12 075 16 415 59

Suraż 6 569 2 545 4 024 6.569 29

Wasilków 12 755 5 508 7:247 12 755 48

Zabłudów 22 31i8 9 780 12 538 22.319 91

6 Razem gminy 366 091 165 389 200 702 366 091 1 582

Białowieża 12 055 1 860 10 105 12 055 46

Bielsk Podlaski 16 985 11 448 5 537 16 985 78

Boćki 12 372 6 284 6 088 12 372 53

Czeremcha 6 760 1 996 4 764 6 760 29

Czyże 7 142 4 876 2 266 7 142 33

Dobrzyniewo Kościelne 10 279 5 775 4 504 10 279 42

Dubicze Cerkiewne 6 460 2 028 4 432 6 460 28

Dziadkowice 7 533 3 347 4 186 7 533 34

Grodzisk 9 343 6 233 3 110 9 343 40

Gródek 13 184 4 894 8 290 13 184 60

Hajnówka 9 322 4 732 4 590 9 322 36

Janów 11 512 5 901 5 61.1 11512 48

Jasionówka 9109 3 046 6 063 9 109 42

Jaświły 10 257 7 ltll 3 146 10 257
49

Juchnowiec Dolny 12 179 7 381 4 798 12 179
48

Kleszczele 9 555 4 295 5 260 9 555 42

Korycin 8 242 4 696 3 546 8 242
36

Krynki 9 645 • 2 880 6 765 9 645
40

Krypno 8 602 4 780 4 780 8 602
37

Kuźnica 10 047 7 125 7 12,5 10 047 45

Michałowo 17 072 10 585 10 585 17 072 77



C. d. tabeli ze str 9

Nazwa
Dochody
ogółem dochody

własne
dotacje
celowe

w tym:

dotacje
inwesty

cyjne

dotacje
wyrów
nawcze

dotacje 
ze środ

ków włas
nych bu

dżetu woj.

Wydatki
Ogółem

w tym: 
rezer

wa bud
żetowa

Mielnik 8 894 2 260 6 634 8 894 31

Milejczyce 7 991 2809 5 182 7 991 36

Narew 10 467 4 -108 6 359 10 467 46

Narewka 10 319 3194 7 125 10 319 47

Nowy Dwór 8 497 2 984 5 533 8 497 34

Nurzec Stacja 12 922 5 017 7 905 12 922 51

Orla 9 791 5 183 4 60 8 9 791 44

Poświętne 6 871 4 451 2 420 6 871 32

Sidra 9 491 4 061 5 390 9 451 41

Suchowola 17 566 • 8110 9 456 17 566 81

Szudziałowo 9 925 3 689 6 286 9 925 44

Turośń Kościelna 9 245 3 807 5 438 9 245 39

Tykocin 15 307 7 887 7 420 15 307 61

Wyiszki 11 190 5 835 5 355 11 190 52

Zał. nr 7 do uchwały budżetowej nr 1977 r. 
na 1977 r.

Budżet wojewódzki
____________________________________________________________ w tys. zł

Nazwa Dz. Rozdz. Dochody Wydatki

Wydział Finansowy — ogółem 3 248 753 T 397 969

Przemysł 01 1(8 100 —.

Jedn. organiz. spółdz. pracy 08—2991 18100 —4
Rolnictwo 40 300 --,

Pomoc dla roln. sp-ni prod. i kółek rolniczych 08—4491 300 __

Handel wewnętrzny 61 1 288 , ■
Jedn. organiz. sp-ni rzemieśin. 08—6342 1 288 --,
Ad mini str ac j a państ wowa 91 30 30 303

Urząd wojew. i urząd miasta stopnia wojewódzkiego 26—9142 30 8 152

Różna działalność 26—9195 21 391

Wynagrodzenia sołtysów 26—9197 760

Finanse i ubezpieczenia 94 26 800 _,
Banki i inne instytucje finansowe 08—941(1 26 800 __
Inwestycje, remonty kapitalne i różne rozliczenia 00 3 202 235 1367 666

Wpływy określone w stosunku procent, do wartości sprzedaży 

detalicznej i usług
73—0013 1 854 107 —

Dotacje wyrównawcze 73—0001 438 590 —.
Dotacje ze środków rady narodowej stopnia wojewódzkiego 73—0022 . 634 000

Różne dotacje celowe 73—0023 187117 --4
Dotacja na inwestycje rad narodowych 73—0027 722 421 --.
Rezerwy 08—008)1 ,19,366

w tym: 'budżetowa 9 473

funduszu płac 6 593

na czyny społ. nieinwest. 3 300

Inwestycje rozwojowe 08—0091 | 48 600

Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budżetowych 08—0093 i 639 600

Czyny społeczne inwestycyjne 08—0097 4 400

Rezerwy na inwestycje i remonty kapitalne 08—0099 21700



C. d. tabeli ze str 10

Nazwa Dz. Rozdz. Dochody Wydatki

Wydz. Handlu i Usług — ogółem 1 100 1 lill

Różne usługi materialne 66 1 100 11)11 

1111Jednostki sfery prod. materialnej osobno nie wymienione 24—6881 1 100

Wydz. Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu 

ogółem

9 291 198 253

Rolnictwo 40 8 370 123 570

Gospodarstwa szkół rolniczych ,19—4015 10 345

Wo‘jew. zarządy inwest. rolniczych 19-4321 2 070 49 793

Zakłady nodowli zwierząt 19—4381 2 900

Popieranie produkcji zwierzęcej 19—4382 1404

Stacje rolnicze i popieranie prod. roślinnej ,19—4383 300 7'300

Wojew. biura geod. i terenów raln. 19—4389 5 000 42 500

Gminna służba rolna 19—4493 2 552

Różna działalność 19—4495 6 326

Państwowy Fundusz Ziemi 19—4498 1 000 450

Leśnictwo 45 1 2 842

Gospodarka leśna i łowiecka 20—4512 1 2 842

Szkoln. ogólnokszt. i  wychów. 79 600

Kolonie i obozy 19—8241 600

Szkolnictwo zawodowe 80 900 43 353

Szkoły zasadnicze i równorzędne 19—80:11 5 490

Technika i licea zawodowe 19—8021 900 18 994

Policealne szkoły zawodowe 19—8031 548

Internaty i stypendia dla uczniów 19—8051 18 321

Szkolnictwo wyższe 81 400

Działaln. dydakt.-wychowawcza 19—81111 364

Pomoc stypendialna 19—8121 36

Kultura fizyczna, turyst. i wypocz. 87 500

Imprezy sportowe i sport w szkole 19—8712 500

Administracja państwowa 91 20 4 688

Urząd wojewódzki 26—9142 20 4 688

Inwestycje, rem. kapitalne i różne rozliczenia 00 22 300

Inwestycje i rem. kapitalne jedn. i zakładów budżetowych 19—0093 22 300

Wydział Komunikacji — ogółem 2 000 5 534

Transport i łączność 50 417

Utrzymanie dróg lokalnych 21—5621 417

Administracja państwowa 91 2 000 200

Komisje egzaminacyjne 26—9193 200

Szkolnictwo zawodowe 80 _, 4 917

Różna działalność 21—8095 __( 4 917

Wydz. Gospod. Terenowej i Ochrony Środowiska — ogółem 32 658 206 417

Budownictwo 31 25 Oil0 1 099

Przeds. budowlano-montażowe gosp. komunalnej 26—3221 25 010 —
Roboty geologiczne (nieinwestyc.) 26—3991 610

Różna działalność 26—3995 489

Różne usługi materialne 66 2 329

Ośrodki badań i kontr, środow. 26—6811 2 329

Gospodarka komunalna 70 7 620 120 489

Przedsiębiorstwo gospodarki komunalnej 26—7011 7 500 116 00)2

Jednostki wielobranż. gospodarki komunalnej 26—7281 117
Różna działalność 26—7395 4 370
Różne wpłaty przedsiębiorstw 26—7396 120 —



C. d. tabeli ze str 11

Nazwa Dz. Rozdz. Dochody Wydatki

Gosp. mieszkań, oraz niemat. usługi komunalne 74 81 811

Przedsiębiorstwo gospodarki mieszkaniowej 126—7411 81 061

Zasiłki na uzupełń, wkładów do spółdzielni lokatorskich 26—74,13 750

Różna działalność 89 665

Zadania wyodrębnione 26—8983 665

Administracja państwowa 91 *28 24

Komisje egzaminacyjne 26—9193 28 24

Wojew. Zarząd Rozbud. Miast i Osiedili Wiejskich — ogółem 16 332 26 019

Budownictwo 31 6 536 —

Biura projektów 26—3711 6 536 —

Gosp. mieszk. oraz niemal usługi kom. 74 9 796 25 619

Woj. zarz. rozto. miast i osiedli wiejsk. 26—7541 9 796 25 6il9

Inwest. i kap. remonty i różne rozfl. •> 00 400

Inwest. i rem. kap. jedn. i zakł. budź. 26—0093 400

Wojew. Komenda Straży Pożarnych — ogółem 185 50 199

Gosp. mieszkań, oraz niemat. usł. kom. 74 185 47 820

Jednostki ochrony p/pożarowej 1 31—7531 185 46 915

Ochotnicze straże pożarne 31—7523 905

Szkolnictwo zawodowe 80 279

Ośrodki kursów, szkolenia i dosk. zawodowego 31—8061 279

Inwestycje, rem. kap. i różne rozlicz. 00 2 100

Inwestycje i  rem. kapitalne jedn. i zakładów budżetowych 31—0093 2100

Kuratorium O św. i Wychów. — ogółem 2 181/ 109 876

Przemysł 01 833 —

Różna działalność 33—2995 833 ' —

Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie 70 150 48 855

Licea ogólnokształcące dla młodzieży i dorosłych 33—7021 371

Szkoły ogólnokształcące specjalne 33—7931 525

Internaty i stypendia dla uczniów 33—7941 30

Zarządy ekon.-administrac. szkół 33—‘7961 1 620

Zakłady opiekuńczo-wychowawcze 33—8221 150 5 450

Kolonie i obozy 33—8241 25 678

Różna działalność 33—8295 15 181

Szkolnictwo zawodowe 80 1 035 131 432

Szkoły zasadnicze i równorzędne 33—80)11 500 35 942

Szkoły przyzakładowe 33—>8012 5 01,1

Technika i licea zawodowe 33—8021 150 45 270

Policealne szkoły zawodowe 33—8031 10 2 453

Szkoły -Zawodowe specjalne 33—8041 465

Internaty i stypendia dla uczniów 33—8051 250 30 094

Ośrodki kursowego szkolenia i doskonalenia zawodowego 33—8061 2 340

Różna działalność 33—8095 125 9 857

Szkolnictwo wyższe 81 10 450

Pomoc stypendialna 33—>9121 10 450

Kultura fizyczna i turystyka 87 100 3 314

Imprezy sportowe i  sport w szkole 33—871(2 1 200

Ośrodki sportu i rekreacji 33—8714 1 750

Jednostki i urządzenia turystyczne 33—8823 100 364

Administracja państwowa 91 3 4 885

Urząd wojewódzki 26—9142 3 4 885

Inwestycje, remonty kapitalne i różne rozliczenia 00 10 940

Inwestycje i rem. kap. jednostek i  zakładów budżetowych 33—0093 10 940

Wydział Kultury i Sztuki — ogółem 1 855 93 733

Nauka 77 500 4 825

Jednostki badawcze, resortowe i branżowe 34—7721 500 4 825

Szkolnictwa ogólnokształcące i wychów. 79 100

Kolonie i obozy 34—8245 — 100

Szkolnictwo zawodowe 80 55 12 095



C. d. tabeli ze str 12

Nazwa Dz. Rozdz. Dochody Wydatki

Szkoły artystyczne 34—8022 22 8 828

Policealne szkoły zawodowe 34—8031 440

Internaty i stypendia dla uczniów 34—£051 33 2 807

Różna działalność 34'—'8095 20

Kultura i sztuka 83 1 300 57 763

Muzea 34—8311 330 9 395

Ochrona zabytków 34—8313 70 1 000

Biura wystaw artystycznych 34—8314 210 2 629
Biblioteki miejskie 34—8322 40 7 010

Domy kultury 34—3331 4 612

Świetlice — kluby 34—8333 200

Stowarzyszenia muzyczne, artystyczne 34—8341 970

Teatry, opery, operetki 34—8411 19 587

Estrady 34—>8412 600 —

Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 34—48421 9 037

Festiwale, kankursy i różne zadania 34—8483 706

Różna działalność 34—3495 50 2 617

Inwestycje i remonty kapitalne i różne rozliczenia 00 18 950

Inwestycje, remonty kapitalne jedn. zakł. budżet. 34—0093 18 950

Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej — ogółem 7 549 1 10.1 477

Szkolnictwo ogólnokszt. i wychów. 79 130

Kolonie i obozy 35—8241 130

Szkolnictwo zawodowe 80 90 21 804

Technika i licea zawodowe 35—3021 6 515

Policealne szkoły zawodowe 35—8031 6 531

Internaty, stypendia dla uczniów 35—8051 90 7 954

Ośrodki kursów, szkolenia i dosk. zawodowego 35—8081 733

Różna działalność 35— 8095 7,1

Ochrona zdrowia 85 6 304 995 284

Lecznictwo ogólne 35—85:11 2 839 565 268

Wojew. zespoły specjalist. 35—8514 497 72 508

Prewentoria i półsanatoria 35—8516 2 369

Stacje krwiodawstwa 35—3510 21 15 552

Żłobki 35—8521 40 858

Domy małego dziecka 35—8522 229 8 273

Stacje sanit.-epidemiol. 35—8531 998 35 4812

Kolumny transp. sanitarnego 35—8551 1470 50 387

Zakłady dezynfekcji, dezynsekcji i deratyzacji 35—8552 250 —

Leki dla uprawnionych 35—8501 182 200

Zwalczanie alkoholizmu 35—8504 7 150

Różna działalność 35—8505 15147

Świadczenia społeczne 86 1 131 48 982

Domy pomocy społecznej 35—3611 1 131 30 587

Zasiłki i pomoc w naturze 35—8613 10 903

Różna działalność 35—3605 7 492

Różna działalność * 89 2 095

Zadania wyodrębnione 35—8983 2 095

Administracja państwowa 91 24 2 452

Urząd wojewódzki 26—0142 24 2 452

Inwestycije i rem. kapitalne i różne rozliczenia 00 30 730

Inwest. i  rem. kapitalne jedn. i zakł. budżetowych 35—0003 30 730

Wydział Kultury Fizycznej i Turystyki — ogółem 19 845

Kultura fizyczna i turystyka 87 18 845

Zadania w zakresie upowsz. kultury fizycznej 45—8713 295

Ośrodki sportu i rekreacji 45—87114 3 600

Fundusze rozwoju kultury fizycznej 45—8722 14 400

Fundusz turystyki i  wypoczynku 45—8724 400

Zadania w zakr. upowsz. turyst. 45—8725 150

Inwestycje, rem. kapitalne i różne rozliczenia 00 1 000
Inwestycje i rem. kapitalne jedn. i zakł. budżetowych 45—0093 1 000
Wydział Spraw Wewnętrznych — ogółem 77

i Administracja państwowa 91 77



C. d. tabeli ze str 13

Nazwa Dz. Rozdz. Dochody Wydatki

Kolegia d/s wykroczeń 26—9191 5,1

Komisje poborowe 26—9192 26

Wydział Budżet.-Gospod. — ogółem 26 750 48 094

Budownictwo 31 60

Nagrody za akcje wyodrębnione 26—3998 60

Gospodarka komunalna 70 60

Nagrody za akcje wyodrębnione 26—7394 60

Gospod. mieszkań, oraz niemat. usługi komunalne 74 500

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej i komunalnej 26—7421 500

Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie 79 1 526

Różna działalność (26—8295 1 526

Szkolnictwo zawodowe 80 1 671

Ośrodki kursowego szkolenia i doskonalenia zawodowego 26—806,1 1 671

Szkolnictwo wyższe 81 90 1 310

Działalność dydakt.-wychów. 26—'81:11 30 636

Pomoc stypendialna 26—8121 60 674

Różna działalność 89 2 076

Zadania wyodrębnione 26—8983 2 076

Administracja państwowa 01 26 660 34 4,10
Rady narodowe, komisje i prezydia rad narodowych 26—9141 75
Urząd wojewódzki 26—9142 26 660 32 763
Różna działalność 26—9195 1 572
Inwest. 'i rem. kapitalne jednostek i zakładów budżetowych 00 6 481
Inwest. i rem. kapitalne jednostek i zakładów budżetowych 26—0093 05 ĆO

Zał. Nr 9 do uchwały budżetowej 
na 1077 rok.

WYKAZ 

źródeł dochodów budżetu wojewódzkiej rady narodowej 
oraz rad narodowych stopnia podstawowego: 

1. Budżet Wojewódzkiej Rady Narodowej:

—- wpływy ustalone w stosunku procentowym  do war
tości sprzedaży detalicznej i usług uspołecznionych 
jednostek handlowych i usługowych objętych planem 
centralnym i terenowym w granicach do 101% wpły
wów iz tego tytułu,

— wpłaty przedsiębiorstw i organizacji spółdzielczych ob
jętych planem terenowym (wpłaty z zysku, oprocento
wanie środków trwałych, obciążenie funduszu płac, 
różne wpłaty przedsiębiorstw, podatek obrotowy, po
datek dochodowy),

— wpłaty z zysku powszechnych kas oszczędności w wy
sokości określonej przez Ministra Finansów w stosun
ku procentowym do wielkości wkładów oszczędnościo
wych,

— opłaty za świadczenia i usługi Wykonywane przez jed
nostki budżetowe podporządkowane Wojewódzkiej Ra
dzie Narodowej oraz pobierane przez te jednostki i 
urząd wojewódzki dochody o charakterze administra
cyjnym i majątkowym,

— wpłaty jednostek gospodarki pozabudżetowej, podpo
rządkowanych WRN,

—• wpływy z orzeczeń wydanych w postępowaniu w spra
wach o wykroczenia, w postępowaniu karnym skarbo
wym oraz w innych szczególnych postępowaniach ad
ministracyjnych, w których organami orzekającymi 
jest wojew. organ administracji państwowej łub Wo
jewódzka Komisja Orzekająca w sprawach o narusze
nie dyscypliny budżetowej,

— podatek scalony od rolniczych spółdzielni produkcyj
nych, 4

— inne opłaty pobierane przez jednostki organizacyjne

podporządkowane WRN i przez wojew. organ admi
nistracji państwowej.

2. Budżety rad narodowych stopnia podstawowego:

— wpłaty przedsiębiorstw i organizacji spółdzielczych ob
jętych planem terenowym (podatek dochodowy, poda
tek obrotowy),

— opłaty za świadczenia i usługi wykonywane przez jed
nostki budżetowe podporządkowane radom narodo
wym stopnia podstawowego oraz pobierane przez te 
jednostki i urzędy terenowych organów administracji 
państwowej dochody o charakterze administracyjnym 
i majątkowym,

—  wpłaty jednostek gospodarki pozabudżetowej, podpo
rządkowanych radom narodowym,

— podatek scalony od kółek rolniczych,
— podatek dochodowy od banków spółdzielczych,
— podatek gruntowy, z wyjątkiem części podlegającej 

przekazaniu na Fundusz Rozwoju Rolnictwa, wpłaty 
na rzecz Państwowego Funduszu Ziemi, opłata " me
lioracyjna, elektryfikacyjna oraz za budowę urządzeń 
wodnych,

— podatki obrotowy i dochodowy od osób fizycznych i 
osób prawnych nie będących jednostkami gospodarki 
Uspołecznionej,

— podatki: od wynagrodzeń, wyrównawczy, od spadków 
i darowizn oraz podatki i opłaty pobierane na pod
stawie przepisów o niektórych podatkach i opłatach 
terenowych,

— opłata skarbowa,
— wpływy z orzeczeń wydanych w postępowaniu w spra

wach o wykroczenia, w postępowaniu karnym skarbo
wym oraz w innych szczególnych postępowaniach ad
ministracyjnych, w których organami orzekającymi są 
terenowe organy administracji państwowej,

— inne opłaty pobierane przez jednostki organizacyjne 
podporządkowane radom narodowym i przez urzędy 
terenowych organów administracji państwowej,

— wpływy ze spłat zaległości zniesionych podatków oraz 
należności z nimi zrównanych, jeżeli stanowiły do
chody budżetów terenowych przed ich zniesieniem.



Adres Administracji: Białystok , ul. Mickiewicza Nr

Telefon:

Prenumerata p łatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 70 zł, 

półroczna bez skorowidza — 35 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 

1/2 strony (od 80 w .) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 

(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 10 wyrazów 90 gr za wyraz.

Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim  — II  

Oddział M iejski w Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 97, Dział 

26, Tyt. 9142 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza wynosi 15,— zł.

Urząd Wojewódzki w Białymstoku pokój nr 6 
356-38

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


